
025/2019 
 
Žádost:  
 
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

5. února 2019 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění 
informaci o úhradách léčivých přípravků / výkonů, pro něž byla OZP žádána o úhradu poskytnutí 
výjimečné zdravotní služby z prostředků veřejného zdravotního pojištění dle § 16 zákona č. 48/1997 Sb. 
o veřejném zdravotním pojištění, a to vždy v detailu daném následující tabulkou, pro žádosti podané 
v roce 2018:  

přípravek (obch. název)  počet žádostí počet schválených 
žádostí 

počet zamítnutých 
žádostí 

Ibrance    

Kisquali     

Lartruvo    

Lynparza    

Lynparza    

Zytiga    

Forsteo     

Xalkori    

Lemtrada    

výkon počet žádostí počet schválených 
žádostí 

počet zamítnutých 
žádostí 

Collagen Cross Linking 
(keratokonus) 

   

 

Za schválenou či zamítnutou žádost prosím považujte vždy pouze aktuální platné rozhodnutí ve 
správním řízení o úhradě, tj. vzhledem k datu mé žádosti je v každé věci již rozhodnuto. Informaci 
žádám poskytnout v písemné formě a zaslat emailem na níže uvedenou adresu. Za jejich poskytnutí 
předem děkuji. 

S pozdravem, 

 

XXXXXXXXXX 

dat. narození: XXXXXXXXXXX 
trvale bytem: XXXXXXXXXXXXXXX 
adresa pro doručování: prosím o kontakt emailem na XXXXXXXXXXXX 
 

Odpověď:  

Reakce na žádost o informace 



č.j. OZP-2019- 00327618  
Sp.zn.: PO-2019-025-S  
 
XXXXXXXX 
XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXX  
e-mail: XXXXXX 
 
ELEKTRONICKOU POŠTOU 
 
Praha, 19. 2. 2019  
 
Poskytnutí informace  
 
Podáním došlým dne 6. 2. 2019 (dále jen „žádost“) požádal XXXXXXX, nar. XXXXXXX (dále jen 
„tazatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací týkajících se 
počtu rozhodnutí dle § 16 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ohledně léčivých přípravků v žádosti uvedených.  
 
OZP posoudila žádost jak z formální, tak obsahové stránky a dospěla k následujícím závěrům.  
 
Žádost tazatele obsahuje veškeré formální náležitosti vyžadované zákonem o svobodném přístupu 
k informacím.  
 
Žádost nebyla tazatelem doručena na zveřejněnou adresu elektronické podatelny OZP určenou k příjmu 
žádostí dle § 14 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, tj. na adresu 
zadosti.informace@ozp.cz, která je zveřejněna na webu OZP (https://www.ozp.cz/o-
pojistovne/informace-o-ozp) tuto skutečnost, však OZP nepřičetla tazateli k tíži a žádost vyřizovala 
standardním způsobem.  
 
S ohledem na výše uvedené OZP tímto poskytuje tazateli požadované informace.  
 

OZP nerozhodovala v režimu § 16 zákona o veřejném zdravotním pojištění v roce 2018 o žádném 
z léčivých přípravků uvedených v žádosti (žádná taková žádost nebyla OZP doručena). Nadto OZP 
uvádí, že vybrané léčivé přípravky uvedené v žádosti jsou běžně hrazeny z veřejného zdravotního 
pojištění v základním režimu.  

XXXXXXXXX 


	025/2019

